



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการประกวดราคา e-Auction ถึง กฟผ.1
เลขที่ ฉ.1 กบญ.(จช) วันที่
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดซื้อพัสดุรอง ตามแผนจัดซื้อเลขที่ ขป.ฉ.1 (จช) 11/2560
เรียน อช.ฉ.1

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามหนังสือเลขที่ ฉ.1 กบญ.(จช) 1352/2560 ลงวันที่ 10 เมษายน 2560 อช.ฉ.1 อนุมัติให้ กบญ.ฉ.1 ดำเนินการประกวดราคาจัดซื้อพัสดุรองประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จำนวน 4 รายการ ตามแผนจัดซื้อเลขที่ ขป.ฉ.1 (จช) 11/2560 วงเงินราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นเงิน 13,836,340.13 บาท (สิบสามล้านแปดแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบบาทสิบสามสตางค์) พร้อมแต่งตั้งคณะกรรมการประกวดราคา โดยกำหนดเปิดซองเอกสารคุณสมบัติของผู้เสนอราคาและเอกสารด้านเทคนิควันที่ 9 พฤษภาคม 2560 (เอกสารแนบ 1)

1.2 ตามหนังสือเลขที่ ฉ.1 กบญ.(จช) 1793/2560 ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2560 อช.ฉ.1 อนุมัติผู้เสนอราคาที่มีรายละเอียดถูกต้องตามรายละเอียดและเงื่อนไข กฟผ. และไม่เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกทางเทคนิค ตามประกวดราคาเลขที่ ขป.ฉ.1 (จช) 11/2559 (เอกสารแนบ 2)

1.2.1 ผู้มีสิทธิเข้าร่วมเสนอราคาจำนวน 3 ราย และกำหนดให้ บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) จังหวัดอุดรธานี เป็นผู้ให้บริการตลาดกลาง ดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	ผู้ผ่านคุณสมบัติทางเทคนิค		
			บมจ.อูซ่า สยาม สติล อินค์สตรียส์	บจ.สินธานี อุตสาหกรรม	บจ.ซี.พี.แอล ไวโรฟ
1	1-01-010-0000	ลวดเหล็กกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง 4.0 มม.เส้นเดียว มอก.71	✓	✓	✓
2	1-01-010-0002	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.404	✓	✓	✓
3	1-01-010-0004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม. มอก.404	✓	✓	✓
4	1-01-010-0006	ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404	✓	✓	✓

2. ข้อเท็จจริง

2.1 กำหนดการเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 8 มิถุนายน 2560 เริ่มลงทะเบียน 08.30 น. ณ สำนักงานบริการลูกค้า กสท.อุดรธานี ซึ่งเป็นผู้ให้บริการตลาดกลาง และผู้มีสิทธิเสนอราคาทั้ง 3 ราย มาลงทะเบียนเพื่อเสนอราคาภายในเวลาที่กำหนด การเสนอราคาเป็นแบบปิดราคา (Sealed Bid Auction) สามารถเสนอราคาได้โดยไม่จำกัดจำนวนครั้ง โดยการเสนอราคาครั้งแรกต้องไม่เกินราคาสูงสุด หรือเสนอราคาเท่ากับราคาสูงสุด สำหรับการเสนอราคาครั้งต่อ ๆ ไป ต้องต่ำกว่าราคาที่ตนเคยเสนอไว้ก่อนแล้ว การเสนอราคาเพิ่มขึ้นจะกระทำมิได้ และการประกวดราคาพิจารณาตัดสินด้วยราคาต่อรายการ ซึ่งผลการเสนอราคาประมูลสุดท้ายของแต่ละรายการ มีดังนี้ (เอกสารแนบ 3)

2.1.1 รายการที่ 1 ลวดเหล็กกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง 4.0 มม.เส้นเดียว มอก.71 (รหัส 1-01-010-0000) จำนวน 11,050 กก. รายละเอียดการประมูลเสนอราคา ดังนี้

-2-/รายชื่อบริษัท...

ที่	รายชื่อบริษัท	สมอ.	ราคาเริ่มต้นประมูล รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคาประมูลสุดท้าย	สูง (ต่ำ) กว่าราคาเริ่มต้นประมูล	
					มูลค่า (บาท)	%
1	บจ.ซี.พี.แอล.ไวโรฟ	ไม่มี	569,892.70	541,398.07	(28,494.63)	(5.00)
2	บมจ.อุษ่า สยาม สติล อินดัสตริยส์	ไม่มี		552,795.92	(17,096.78)	(3.00)
3	บจ.สินธานีอุตสาหกรรม	ไม่มี		555,704.50	(14,188.20)	(2.49)

ผลการเสนอราคา ปรากฏว่า บริษัท ซี.พี.แอล. ไวโรฟ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคารวม 541,398.07 บาท ต่ำกว่าราคาเริ่มต้นประมูล 28,494.63 บาท คิดเป็น 5.00%

2.1.2 รายการที่ 2 ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.404 (รหัส 1-01-010-0002) จำนวน 125,000 เมตร รายละเอียดการประมูลเสนอราคา ดังนี้

ที่	รายชื่อบริษัท	สมอ.	ราคาเริ่มต้นประมูล รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคาประมูลสุดท้าย	สูง (ต่ำ) กว่าราคาเริ่มต้นประมูล	
					มูลค่า (บาท)	%
1	บจ.ซี.พี.แอล.ไวโรฟ	ไม่มี	1,979,500.00	1,880,525.00	(98,975.00)	(5.00)
2	บมจ.อุษ่า สยาม สติล อินดัสตริยส์	ไม่มี		1,900,320.00	(79,180.00)	(4.00)
3	บจ.สินธานีอุตสาหกรรม	ไม่มี		1,919,312.50	(60,187.50)	(3.04)

ผลการเสนอราคา ปรากฏว่า บริษัท ซี.พี.แอล. ไวโรฟ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคารวม 1,880,525.00 บาท ต่ำกว่าราคาเริ่มต้นประมูล 98,975.00 บาท คิดเป็น 5.00%

2.1.3 รายการที่ 3 ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม. มอก.404 (รหัส 1-01-010-0004) จำนวน 305,150 เมตร รายละเอียดการประมูลเสนอราคา ดังนี้

ที่	รายชื่อบริษัท	สมอ.	ราคาเริ่มต้นประมูล รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคาประมูลสุดท้าย	สูง (ต่ำ) กว่าราคาเริ่มต้นประมูล	
					มูลค่า (บาท)	%
1	บจ.สินธานีอุตสาหกรรม	ไม่มี	9,697,361.85	9,223,921.63	(473,440.22)	(4.88)
2	บมจ.อุษ่า สยาม สติล อินดัสตริยส์	ไม่มี		9,357,954.19	(339,407.66)	(3.50)
3	บจ.ซี.พี.แอล.ไวโรฟ	ไม่มี		9,406,767.50	(290,594.35)	(3.00)

ผลการเสนอราคา ปรากฏว่า บริษัท สินธานีอุตสาหกรรม จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคารวม 9,223,921.63 บาท ต่ำกว่าราคาเริ่มต้นประมูล 473,440.22 คิดเป็น 4.88%

2.1.4 รายการที่ 4 ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404 (รหัส 1-01-010-0006) จำนวน 27,060 เมตร รายละเอียดการประมูลเสนอราคา ดังนี้

ที่	รายชื่อบริษัท	สมอ.	ราคาเริ่มต้นประมูล รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคาประมูลสุดท้าย	สูง (ต่ำ) กว่าราคาเริ่มต้นประมูล	
					มูลค่า (บาท)	%
1	บจ.ซี.พี.แอล.ไวโรฟ	ไม่มี	1,589,585.58	1,510,251.07	(79,334.51)	(4.99)
2	บมจ.อุษ่า สยาม สติล อินดัสตริยส์	ไม่มี		1,529,976.12	(59,609.46)	(3.75)
	บจ.สินธานีอุตสาหกรรม	ไม่มี		1,541,811.15	(47,774.43)	(3.01)

ผลการเสนอราคา ปรากฏว่า บริษัท ซี.พี.แอล. ไวโรฟ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคารวม 1,510,251.07 บาท ต่ำกว่าราคาเริ่มต้นประมูล 79,334.51 บาท คิดเป็น 4.99%

3. ข้อพิจารณา

3.1 บริษัท ซี.พี.แอล. ไวโรฟ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาที่มีรายละเอียดถูกต้องตามรายละเอียดและเงื่อนไข กฟภ. จำนวน 3 รายการ ดังนี้

รายการที่	คำอธิบาย	จำนวน	ราคากลาง ไม่รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคาเสนอที่ลดแล้ว			สูง (ต่ำ) กว่า ราคากลาง
				๑	มูลค่า	มูลค่ารวมภาษี	
1	ลวดเหล็กกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง 4.0 มม. เส้นเดียว มอก.71 (1-01-010-0000)	11,050 (กก.)	532,610.00	45.79	505,979.50	541,398.07	(26,630.50) (5.00)%
2	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.404 (1-01-010-0002)	125,000 (เมตร)	1,850,000.00	14.06	1,757,500.00	1,880,525.00	(92,500.00) (5.00)%
4	ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404 (1-01-010-0006)	27,060 (เมตร)	1,485,594.00	52.16	1,411,449.60	1,510,251.07	(74,144.40) (4.99)%
รวมทั้งสิ้น			3,868,204.00		3,674,929.10	3,932,174.14	(193,274.90) (5.00)%

3.2 บริษัท สินธานีอุตสาหกรรม จำกัด เป็นผู้เสนอราคาที่มีรายละเอียดถูกต้องตามรายละเอียดและเงื่อนไข กฟภ. จำนวน 1 รายการ ดังนี้

รายการที่	คำอธิบาย	จำนวน	ราคากลาง ไม่รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคาเสนอที่ลดแล้ว			สูง (ต่ำ) กว่าราคา กลาง
				๑	มูลค่า	มูลค่ารวมภาษี	
3	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม. มอก. 404 (1-01-010-0004)	305,150	9,062,955.00	28.25	8,620,487.50	9,223,921.63	(442,467.50) (4.88)%
รวมทั้งสิ้น			9,062,955.00		8,620,487.50	9,223,921.63	(442,467.50) (4.88)%

4. ข้อเสนอ

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อพัสดुरอง ตามประกวดราคาเลขที่ ขบ.ฉ.1 (จช) 11/2560 ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คณะกรรมการประกวดราคาฯ ได้พิจารณาแล้ว เห็นควรอนุมัติดังนี้

4.1 อนุมัติจัดซื้อพัสดुरองจำนวน 3 รายการ จากบริษัท ซี.พี.แอล. ไวโรฟ จำกัด วงเงินจัดซื้อ 3,674,929.10 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 257,245.04 บาท รวมทั้งสิ้น 3,932,174.14 บาท (สามล้านเก้าแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสิบสี่สตางค์)

4.2 อนุมัติจัดซื้อพัสดुरองจำนวน 1 รายการ จากบริษัท สินธานีอุตสาหกรรม จำกัด วงเงินจัดซื้อ 8,620,487.50 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 603,434.13 บาท รวมทั้งสิ้น 9,223,921.63 บาท (เก้าล้านสองแสนสองหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)

รวมวงเงินจัดซื้อทั้งสิ้น 12,295,416.60 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 860,679.17 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 13,156,095.77 บาท (สิบสามล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันเก้าสิบบ้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิรัช รัชเมธี) อ.ป.บ.ด.1 19 มิ.ย. 2560

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงศ์ศิษฐ์ โสภวัฒน์) อ.ก.บ.ด.1

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิรพงศ์ มากบุญสวัสดิ์) อ.ก.ร.ด.1

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิโชค คงอิม) นต.ก.10 กอ.ก.ด.1

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานะ จันทระ) บุคคลภายนอก

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายมานิตย์ รัตนวงศ์) อ.ก.บ.ด.1

ลงชื่อ.....กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(นางรุ่งนภา ถนอมานนท์) ท.ผ.จ.ก.บ.ด.1

ที่ ด.1 ก.บ.ด.1 (จ.ช) 2152/2560

เรียน คณะกรรมการประกวดราคา e-Auction, อ.ก.บ.ด.1

-อนุมัติจัดซื้อวงเงิน 13,156,095.77 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

-โปรดแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

๗ . ๒๐ มิ.ย. ๒๕๖๐
(นายเจตน์ วิศรี)
อ.ก.ด.1